Compatibilidade com a tecnologia de virtualização Intel VT-x.

3.6.2.3. Deverá ser fornecido o modelo de processador mais recente em uso pela solução ofertada.

3.6.3. Memória

3.6.3.1. A memória principal da infraestrutura de computação deverá possuir as seguintes características:

3.6.3.1.1. No mínimo, 768GB (setecentos e sessenta e oito) de memória RAM DDR4.

3.6.3.1.2. Operar na frequência máxima suportada pelos processadores ofertados.

3.6.3.1.3. Suportar Advanced ECC (Advanced Error-Correcting Code).

3.6.3.1.4. Deve possibilitar o upgrade de memória no equipamento.

3.6.3.1.5.

[...]

mesmo grupo de portas agregadas.

3.7.31.4. Permitir a criação de pelo menos 1000 (mil) grupos de portas agregadas.

3.7.31.5. Permitir a criação de grupos de LACP contendo pelo menos 32 portas dentro do mesmo grupo.

3.7.32. Suportar tabela MAC com capacidade de pelo menos 120.000 (cento e vinte mil) endereços.

3.7.33. Implementar o padrão IEEE 802.3x (flow control).

3.7.34. Implementar o padrão IEEE 802.1q.

3.7.35. Permitir a utilização simultânea de pelo menos 4000 (quatro mil) VLANs ids.

3.7.36. Implementar IGMP Snooping para v1 e v2.

3.7.37.